
/ T S

'  1943
»e«£A STATE UKtVERSir*1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

Л И  Ш£_ №

Об утверждении состава комиссии по предоставлению академического отпуска обучающимся

В целях реализации права обучающихся на предоставление академического отпуска в 
соответствии с требованиями приказа Минобрнауки России от 04.04.2025 года № 303 «Об 
утверждении Порядка и оснований предоставления академического отпуска обучающимся» и 
на основании Положения о порядке и основаниях предоставления отпуска обучающимся, 
утвержденного ученым советом университета от 03.07.2025 №274-20

1. Создать с 01.09.2025 года постоянно действующую комиссию по предоставлению 
академического отпуска обучающимся ФГБОУ ВО «ПГУ» в составе:

Проректор по учебной работе Механов В.Б. - председатель комиссии;
Начальник Учебно-методического управления, заместитель председателя комиссии - 

Соловьев В.А.;
Заместитель начальника Правового управления - Приветова М.Г.;
Председатель профкома студентов ПГУ - Лукин B.C.;
Председатель совета студенческого самоуправления ПГУ - Артамонова Д.В.
2. Возложить обязанности секретарей комиссии на следующих сотрудников Учебно­

методического управления:
Павлюк О.Г. -  специалиста по учебно-методической работе 1 категории;
Янину О.В. - специалиста по учебно-методической работе 1 категории.
3. Комиссии осуществлять свою работу в соответствии с Положением о порядке и 

основаниях предоставления отпуска обучающимся, утвержденного ученым советом 
университета от 03.07.2025 №274-20.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе 
Механова В.Б.

Ректор liliesу А.Д.Гуляков

ПРИКАЗЫВАЮ:



Проект вносит:

Начальник УМУ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Начальник ПУ

Начальник ОДОУ

|
---- -В.А. Соловьев

В.Б. Механов 

К.Б. Филиппов 

Н.В. Шамарина


